1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS MONTEIRO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DG Nº 05/2022, 11 de abril de 2022

A Direção-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,

Campus - Monteiro, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, através da

Coordenação de Assistência Estudantil – CAEST/SETOR DE SAÚDE, torna pública a

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do processo seletivo para o PROGRAMA DE ATENÇÃO

E PROMOÇÃO DA SAÚDE – FORNECIMENTO DE ÓCULOS DE GRAU, em consonância com

Decreto Nº 7.234, de 19 de julho de 2010 – Programa Nacional de Assistência Estudantil

– PNAES e as diretrizes da Política de Assistência Estudantil do IFPB, aprovada pela

Resolução nº 16/2018/CONSUPER/IFPB.

1. Onde se lê:

4.2.4.4.1 A solicitação da declaração da Assistente Social deve ser feita através do email:

caest.mt@ifpb.edu.br, até dia 18/05/2022, às 18h. Contendo obrigatoriamente o nome

do candidato, o número da matrícula e a série que está matriculado (a). No ASSUNTO

do e-mail, escrever: “SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO PARA EDITAL 02/2022”.

2. Leia-se:

4.2.4.4.1 A solicitação da declaração da Assistente Social deve ser feita através do email:

caest.mt@ifpb.edu.br, até dia 30/05/2022, às 18h. Contendo obrigatoriamente o nome

do candidato, o número da matrícula e a série que está matriculado (a). No ASSUNTO

do e-mail, escrever: “SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO PARA EDITAL 02/2022”.

3. Onde se lê:

6 CRONOGRAMA

Quadro II – Etapas do processo seletivo por chamada de concessão

Inscrições Análise
documental

Resultado
preliminar

Interposição
de recursos

Resultado final

08/03/2022 a
20/05/2021

23/05/2022 a
24/05/2022

25/05/2022 26/04/2022 27/05/2022

2

4. Leia-se:

6 CRONOGRAMA

 Quadro II – Etapas do processo seletivo por chamada de concessão

Inscrições
Análise

documental
Resultado
preliminar

Interposição
de recursos

Resultado final

08/03/2022 a
31/05/2021

01/06/2022 a
02/06/2022

03/06/2022 06/06/2022 07/05/2022

Monteiro, PB, 26 de maio de 2022.

ABRAÃO ROMÃO BATISTA

Diretor-Geral